1

АССОЦИАЦИЯ
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

АРБИТРАЖНЫХ УПРАВЛЯЮЩИХ «ЮЖНЫЙ УРАЛ»

Протокол № 329
заседания Совета Организации

Дата проведения: 23.03.2023г.
Место проведения: г. Челябинск, ул. Энтузиастов, 23.
Время проведения: 12-00 час.

В заседании Совета
Организации принимали
участие:

Члены Совета: Бабанов Е.Е., Гильманов В.З., Дюрягин С.В.,
Киселев О.А., Лысов Е.Н., Матушкин П.Ф., Можайцева М.Ю.,
Найденов А.В., Олин С.И., Ремизов Ю.В., Рогов С.Г.,
Руткевич И.И., Сергеев С.М., Федурин И.Ф., Чикризов А.Н.

Заседание Совета Организации правомочно.
Председательствующий Председатель Совета Организации Лысов Е.Н.

Повестка дня:

1. Отчет Совета Организации и исполнительного директора Организации о результатах
финансово-хозяйственной и организационной деятельности Организации за 2022
год.

2. О присвоении звания «Арбитражный управляющий 2022 года».

3. О созыве общего собрания участников Организации.

4. Об аккредитации.

Первый вопрос повестки дня:
Отчет Совета Организации и исполнительного директора Организации о результатах
финансово-хозяйственной и организационной деятельности Организации за 2022 год.

Выступили: Лысов Е.Н., Бутов Д.В.

Совет Организации РЕШИЛ:
Отчет Совета Организации и исполнительного директора Организации о результатах
финансово-хозяйственной и организационной деятельности Организации за 2022 год
принять к сведению.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Второй вопрос повестки дня:
О присвоении звания «Арбитражный управляющий 2022 года».

Выступил: Лысов Е.Н.

Совет Организации РЕШИЛ:
2. В соответствии с п.2.1. Положения о стимулировании арбитражных управляющих-
членов Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Южный
Урал» присвоить звание:

«Арбитражный управляющий 2022 года в области защиты интересов кредиторов»:
-Амерханову Руслану Забировичу (Казбанов В.Н., дело А07-29966/2020, Галиев Р.Ф.,

дело А07-10272/2021, Кашута Н.А., дело А07-25979/2021, Закирова Ф.Г., дело А07-
16270/2021, Михеева Г.Г., дело А07-3460/2021);

-Дюрягину Сергею Витальевичу (ООО «Старатель-5», дело А60-49951/2021);

 2

-Кузнецову Виталию Юрьевичу (Хрипунов Л.В., дело А21-3770/2021, Куликов И.С.,
дело А21-9235/2020, Стройнова Е.В. дело А46-13708/2020, Гирин А.Ю., дело А54-
6576/2021, Чучкалов В.П., дело А28-11505/2021, Гельцер В.А., дело А45-20630/2020,
Давкова А.С., дело А71-9935 );

-Курилину Вячеславу Валерьевичу (Хисаметдинова А.Т., дело А76-26242/2021,
Кондратьев В.В., дело А76-27845/2020, Дружинин В.А., дело А76-35991/2018, Сулейманов
Д.А., дело А76-40153/2021);

-Луконскому Олегу Александровичу (Железогло Л.Н., дело А76-43519/2019).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Третий вопрос повестки дня:
О созыве общего собрания участников Организации.

Выступил: Лысов Е.Н.

Совет Организации РЕШИЛ:
3.1. В соответствии с п.5.5 Устава Ассоциации «Саморегулируемая организация
арбитражных управляющих «Южный Урал» созвать общее собрание членов Организации
25 мая 2023 года в 12-00 час. (местного времени) с местом проведения по адресу: г.
Челябинск, ул.Плеханова, 32, Урало-Сибирский Дом Знаний, учебный центр.

Начало регистрации участников общего собрания с 11-30 час. до 12-00 час. 25 мая
2023 года.

3.2. Утвердить повестку дня общего собрания членов Организации:

1)Отчет Совета Организации и исполнительного директора Организации о результатах
финансово-хозяйственной и организационной деятельности Организации за 2022 год.
2)Отчет ревизионной комиссии.
3)Об избрании персонального состава Совета Организации.
4)Об избрании персонального ревизионной комиссии.

3.3.Утвердить порядок подготовки к проведению общего собрания Организации. Поручить
исполнительному директору Организации Бутову Д.В. осуществить организационно-
технические мероприятия по организации и проведению общего собрания участников
Организации.

3.4.Установить, что участники Организации могут познакомится с материалами, связанные
с подготовкой  общего собрания Организации, на web-сайте Организации в разделе для
арбитражных управляющих Организации и в офисах Организации по территориям
субъектов Федерации.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Четвертый  вопрос повестки дня:

Об аккредитации.

Выступил: Лысов Е.Н.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации АО «Центр дистанционных
торгов».

Совет Организации РЕШИЛ:

 3

4.1. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:
–  АО «Центр дистанционных торгов»– в качестве оператора электронной пдлощадки
(Местонахождение:  191028,г.Санкт-Петербург, ул.Моховая, д.37 лит.Б).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации ООО Аудиторская фирма
«Аудит-ЛЮКС».

Совет Организации РЕШИЛ:
4.2. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:
–  ООО Аудиторская фирма «Аудит-ЛЮКС» – для осуществления аудиторской
деятельности (Местонахождение:  454007, г.Челябинск, пр.Ленина, 13А, нежилое
помещение 6, оф.4/7).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации Индивидуального
предпринимателя Дюрягина С.В.

Совет Организации РЕШИЛ:
4.3. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:
–  Индивидуального предпринимателя Дюрягина С.В. – для организации и проведения
торгов (Местонахождение:  624022, Свердловская обл., г.Сысерть, ул.Владимира
Высоцкого, д.14).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации ООО Страховая компания
«ТИТ».

Совет Организации РЕШИЛ:
4.4. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:
–  ООО Страховая компания «ТИТ»– для осуществления страховой деятельности
(Местонахождение:  115088, г.Москва, 2-й Южнопортовый проезд, д.18, стр.8).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Председатель Совета Организации    Е.Н. Лысов

Секретарь Совета Организации      М.Г. Филимонова

КОПИЯ ВЕРНА

Исполнительный директор
Ассоциации СРО АУ
«Южный Урал»

КОПИЯ ВЕРНА

Исполнительный директор
Ассоциации СРО АУ
«Южный Урал»